
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Organizace práce a pracovní podmínky vězňů ve vybraných ženských věznicích ČR

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Čižmodij Olena

Vedoucí práce: PhDr. Markéta Šnýdrová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autorka si pro zpracování svého bakalářského úkolu vybrala velmi zajímavé, aktuální a přínosné téma. Hlavním
cílem bakalářské práce je zjistit, jak jsou v českém vězeňském systému nastaveny pracovní podmínky a
organizace práce, především pak ve vybraných ženských vězeňských zařízeních. Dílčími cíli je vyhodnotit, zda
sledovaná vězeňská zařízení v tomto ohledu postupují dle vězeňského systému a zda se zde objeví prostor pro
zlepšení přístupu k pracovním možnostem odsouzených žen. Dále pak autorka uvádí, že v případě, že z průzkumu
nějaký prostor pro zlepšení vyplyne, je cílem navrhnout doporučení pro vězeňská zařízení. Cíle práce jsou dobře
formulované a lze je považovat za dobře formulované a dosažitelné. Struktura práce je logická. Teoretická část
tvoří dostatečný základ pro zpracování části praktické. Studentka dobře pracuje s literaturou, zdroje jsou řádně
citovány. Zvolené metody výzkumu hodnotím jako vhodnou. Autorka kvalitním způsobem prezentuje výsledky
dotazníkového šetření, které provedla. Je pozitivní, že autorčin výzkum se týká širokého spektra věznic, ke
kterým následně směřují i její doporučení. Závěry práce jsou relevantní. Velmi pozitivně hodnotím spolupráci se
studentkou při psaní práce. Studenta průběžně konzultovala a veškeré připomínky se snažila do textu zapracovat.
Cíle, které si studentka stanovila považuji za splněné. Text je v souladu se zadáním. Závěrem mohu konstatovat,
že vzhledem tomu, že k textu nemám zásadních obsahových ani formálních připomínek, doporučuji, aby se práce
stala předmětem obhajoby.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Zhodnoťte situaci v českých věznicích z hlediska pracovních podmínek organizace práce. V porovnání věznic mezi
sebou lze nalézt nějaké rozdíly?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Doporučujete, aby se zlepšilo chování k zaměstnaným odsouzeným změnám. Kde vidíte nejzásadnější problém ?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak hodnotíte nálady a přístupy ve společnosti k zaměstnávání odsouzených žen?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 14.05.2020 Podpis vedoucího práce


